
ПРОТОКОЛ № 5 

засідання кафедри фінансово-економічних дисциплін 

від 18.12. 2019 р. 

Всього – 8 осіб 

Присутні – 8 осіб 

Порядок денний: 

1. Гурткова робота як складова частина науково-дослідної роботи студентів. 

2. Обговорення завдань до I туру конкурсу «Кращий за професією». 

3. Інноваційні технології навчання у підготовці фахівців фінансово-економічної 

спеціальності. 

4. Оновлення профілю ОПП Фінанси, банківська справа та страхування ОС 

«Бакалавр» 

5. Практична підготовка здобувачів ОС Бакалавр 

6. Поточні питання 

 

§ 1. Слухали: про гурткову роботу як складову частину науково-дослідної роботи 

студентів 

Виступили: 

Корніюк С. О.,  яка наголосила про необхідність  гурткової роботи, як ефективного 

методу формування готовності студентів до самопізнання,  самоутвердження і 

самовираження.  Викладачам було виокремлено основні аспекти мети і змісту роботи гуртка: 

- поглиблення розширення і вдосконалення знань програмного матеріалу; 

-  поглиблення вивчення термінології; 

- розвиток пізнавального інтересу студентів, розширення їх кругозору; 

- прищеплення любові та інтересу до майбутньої професії; 

- розвиток умінь самостійно організувати навчальну роботу. 

Гурткова робота, як зазначила С. О. Корніюк, є складовою частиною дослідницької 

роботи, її впровадження в навчальний процес дає відчутний ефект у питаннях підготовки 

спеціалістів сучасного рівня 

Ухвалили: прийняти інформацію до уваги, розглянути можливість створення гуртка 

фінансово-економічного профілю 

 

§ 2. Слухали: Лимар О. Ф.,  яка ознайомила викладачів кафедри з переліком 

практичних завдань до першого туру конкурсу  «Кращий за професією». 

Було запропоновано 60 завдань по основним економічним темам: 

«Доходи»,  «Витрати»,  «Власний капітал»,  «Результати діяльності підприємства» і т. д. 

Ухвалили: затвердити перелік завдань для першого туру конкурсу «Найкращий за 

професією». 

 

§ 3. Слухали: Лимар О. Ф.,  яка повідомила про актуальність проблеми розширення 

інформаційного потенціалу у вищій школі та впровадження в освітній процес інноваційних 

технологій. Лимар О. Ф.  дала визначення світових інновацій та навела їх класифікацію: 

технологічні інновації, педагогічні інновації, організаційні інновації та економічні інновації. 



Метою інновації в освітній системі є удосконалення процесу навчання, полегшення й 

сприйняття інформації, підвищення конкурентоспроможності випускників вишів на ринку 

праці, підвищення конкурентоспроможності саме ВНЗ у порівнянні з іншими вузами.  

Викладач виділила ряд інноваційних систем, які в даний час не знайшли ще широкого 

застосування в нашій країні:  перевернуті заняття, електронні підручники, масові відкриті 

онлайн курси, створення спеціалізованих комп'ютерних ігор та практичних симуляції, 

концепція великих даних, мобільні додатки. 

Ухвалили: прийняти інформацію до уваги, впроваджувати інноваційні технології  у 

навчальний процес 

 

§ 4. Слухали: про оновлення профілю ОПП Фінанси, банківська справа та 

страхування ОС «Бакалавр»  

Виступили: 

Керівник робочої групи підвів проміжні підсумки обговорення ОПП зі 

стейкхолдерами із урахуванням внесених пропозицій запропонував внести зміни до проекту 

ОПП Фінанси, банківська справа та страхування: зменшити обсяг нормативних дисциплін і 

збільшити обсяг вибіркових компонент до 28%; внести до переліку вибіркових дисциплін 

два компонента «Підприємницька діяльність»  та «Фінансово діяльність субєктів 

господарювання»  

Ухвалили: оновити профіль ОПП першого бакалаврського рівня вищої освіти з 

урахуванням пропозицій, внести навчальні компоненти до навчального плану та структурно-

логічної схеми ОПП. 

 

§ 5. Слухали: викладачів кафедри щодо практичної підготовки здобувачів ОС 

Бакалавр 

Виступили: 

Бакалова Н.М. запропонувала Навчальну міждисциплінарну практику ввести в 

розклад протягом 2-4 семестрів. 

Волкодав Т.А. запропонувала виділити на переддипломну практику 6 кредитів і 

підтримала пропозицію Макогонюк Ю. надати право студентам самостійно обирати бази 

практики по узгодженю з керівником від кафедри. 

Ухвалили: прийняти проект освітньо-професійної програми Фінанси, банківська 

справа та страхування зі змінами та доповненнями; доручити членам кафедри розробити 

завдання для переддіпломної практики для різних сфер господарювання. 


